
Area Vigilanza              ORDINANZA
N. 78/93 del 22-08-2025

p 1 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.su.it

 

 

             ORIGINALE 
 

 
 

UFFICIO: COMANDO PM 
 

 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

VISTA l’istanza del 20.08.2025 assunta al protocollo n. 19691 in pari data presentata dal Geom. 
Gianluca Murgia in qualità di capo cantiere della Soc. Gemmo SPA con sede ad Arcugnano (VI) nel 
Viale dell’Industria n. 2, quale società appaltatrice (PNRR,)con la quale richiede emissione ordinanza 
viabilistica di divieto di sosta per lavori di realizzazione e ampliamento del Poliambulatorio sito in 
Monastir, tra la via Torino fronte civico n. 2 e via Udine fronte civico n. 1 a partire dal giorno 25.08.2025 
fino al termine lavori previsti per il 31.03.2026 dalle ore 07:00 alle ore 18:00; 
VISTA la documentazione prodotta dalla ditta Gemmo Spa (appaltatrice) quali Attestato dello stato 
dei luoghi del 18.06.2025 e Verbale consegna lavori del 18.06.2025; 
CONSIDERATO che l’esecuzione dei lavori condiziona la libera circolazione nella strada interessata dal 
taglio stradale; 
CONSTATATA la necessità di adottare i provvedimenti in materia di circolazione stradale al fine di 
consentire il regolare svolgimento dei lavori su indicati, tutelando la stessa circolazione, e, nel 
contempo, la sicurezza delle maestranze impegnate nell’attività di cui sopra nonché la pubblica 
incolumità; 
VISTI gli artt. 1, 7, 21 e 159 del Codice della Strada D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO l’art. 45 del D. Lgs. n. 80/98; 
VISTO il Decreto Sindacale di nomina Capo Area Vigilanza n. 03 del 07.01.2025; 

ORDINA 

DAL GIORNO 25 AGOSTO 2025 E FINO ALLA FINE DEI LAVORI PREVISTI PERIL IL 31.03.2026 DALLE ORE 
07:00 ALLE 18:00 È ISITUITO IL DIVIETO DI SOSTE A TUTTI I VEICOLI NELLE SEGUENTI VIE: 
 Via Udine dall’intersezione con la via Nazionale fino al civico n. 1; 
 Via Torino dall’intersezione con la via Nazionale fino al civico n. 2; 

ORDINA INOLTRE CHE 

la Ditta richiedente provveda: 
 

- all’apposizione, manutenzione e rimozione, ai sensi della vigente normativa, di tutta la 
segnaletica necessaria ivi compresa quella di preavviso da collocarsi secondo gli schemi 
stabiliti dal D.M. del 10 Luglio 2002, e tenendo conto che per i cantieri con durata superiore a 
sette giorni, copia del presente atto dev’essere apposta in modo ben visibile sulla testata del 
cantiere in ogni caso, su tutta la segnaletica installata. 

- a garantire, comunque, il mantenimento della circolazione stradale utilizzando, nel caso in cui 
si debbano istituire sensi unici alternati o comunque restringimenti di carreggiata, i movieri del 
traffico e, fatte salve inderogabili necessità tecniche/o di sicurezza, a consentire l’accesso ai 
fabbricati e le operazioni di carico/scarico delle merci agli aventi diritto. 

DISPONE CHE 

 il presente provvedimento sia rilasciato in favore del richiedente declinando ogni e qualunque 
responsabilità per danni a persone o cose derivante dalla circolazione stradale dalla 

OGGETTO: : Istituzione del divieto di sosta via Torino-Udine per lavori di ampliamento 
poliambulatorio Asl.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
a
s
t
i
r
 
(
C
A
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
8
3
3
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


Area Vigilanza              ORDINANZA
N. 78/93 del 22-08-2025

p 2 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.su.it

 

 

collocazione della segnaletica temporanea autorizzata con particolare riguardo alla sua 
dislocazione stabilità ed ancoraggio.   

 è fatto obbligo, agli organi di polizia stradale, di far rispettare il presente provvedimento. 
 la segnaletica temporanea installata diverrà attiva solamente trascorse 48 (quarantotto) ore 

dalla sua collocazione (art.7/1 comma, C.d.s. - D.Lgs. n. 285/1992 ). 
 In tutti i detti tratti stradali DEVE ESSERE consentita e GARANTITA la circolazione dei pedoni in 

appositi ed ADEGUATI camminamenti o aree all’uopo predisposte garantendo l’accesso alle 
abitazioni dei residenti e alle attività nei pressi delle zone interessate dai lavori; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Sardegna, con sede a Cagliari, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione. È altresì ammesso ricorso al Presidente della Repubblica, entro il 
termine di 120 giorni decorrenti dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
Monastir 22.08.2025 
 
 
Dispone che il presente atto sia notificato a: 
 
Geom. Gianluca Murgia - CAGLIARI 
Prefettura di CAGLIARI 
Questura di CAGLIARI 
Comando Stazione CC – MONASTIR 
S.O.S. Monastir ODV- MONASTIR 
Sindaco-  SEDE 
AA.PP.-SEDE 
Ufficio Tecnico Manutentivo- SEDE 
Albo Pretorio on line SEDE 
 

 
 
 

Il Responsabile 
 Francesca Onnis 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice 
dell’Amministrazione digitale” (D.Lgs 82/2005) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
a
s
t
i
r
 
(
C
A
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
8
3
3
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/

